[image: image1.jpg]

太政办〔2018〕110号

市政府办公室关于做好迎接省公平竞争审查
联席会议督查有关工作的通知

各镇人民政府，太仓港经济技术开发区、太仓高新区、旅游度假区管委会，科教新城管委会，娄东街道办事处，市各委办局，各直属单位，健雄学院：

根据江苏省物价局等六部门《关于开展公平竞争审查制度落实情况专项督查的通知》（苏价反垄断〔2018〕82号）要求，江苏省公平竞争审查联席会议将于三季度对苏州市公平竞争审查制度落实情况进行专项督查。期间，将对各县（市、区）进行抽查，为做好我市迎检工作，现将有关事项通知如下：

一、督查的内容和方式

（一）督查内容。

县（区、市）政府落实制度情况，包括增量文件审查情况、存量政策清理情况等；

（二）督查方式。

1．召开座谈会，听取有关县（市、区）公平竞争审查制度落实情况介绍；

2．查阅县级政府部署落实公平竞争审查制度的文件资料；

3．检查县级政府2017年1月1日至2018年6月30日出台的政策文件实施审查情况，存量文件清理情况等（按照省专项督查通知的最新要求，全省的公平竞争审查工作均以2017年1月1日作为存量清理和增量审查的时间分界点）。
二、迎接督查的准备工作

（一）市政府迎接专项督查的工作任务
一要出台开展公平竞争审查工作的实施意见，建立公平竞争审查联席会议制度，建立公平竞争审查议事机制、协调机制，不断完善公平竞争审查工作机制。二要加强对政府所属部门、各镇（区、街道）的督促指导，推动公平竞争审查工作在本区域内的全面开展。三要完成增量文件审查和存量文件清理。应对2017年1月1日之前出台的政策措施开展存量清理，对2017年1月1日之后出台的政策措施进行增量审查。

（二）市各委办局，各直属单位迎接专项督查的工作任务

1．建立内部公平竞争审查制度，做好本部门单独名义出台的、或本部门牵头出台的政策措施等相关文件的公平竞争审查工作。各部门应对2017年1月1日之前出台的政策措施开展存量清理，对2017年1月1日之后出台的政策措施进行增量审查。

2．做好本部门起草的，以市政府、市政府办公室名义出台的政策措施等相关文件的公平竞争审查工作，包括以下两个方面：

一是补审增量文件。太仓市政府、太仓市政府办公室2017年1月1日～2017年11月20日以及2017年11月21日～2018年6月30日期间出台的可能涉及公平竞争审查的文件已经梳理成表（附件1），请各牵头部门做好已发文件的补审。新增政策措施汇总表（附件2）、公平竞争审查表（附件3）在本部门留档备查的同时，于2018年8月10日前将书面材料盖章报太仓市物价局（太仓市公平竞争审查联席会议办公室），并同时报送电子档，电子邮箱：太仓公平竞争审查（ＱＱ群）791444905。

二是存量文件的清理。截至目前，太仓市政府、市政府办公室存量文件的第一批次清理工作已经基本完成，现启动第二批次清理。按照省专项督查要求，本次清理的范围为2012年11月20日之前发布，现行有效的市政府、市政府办公室文件。请各单位做好存量文件的清理。存量政策措施汇总表（附件4）、清理排除限制竞争政策措施统计表（附件5）请于2018年8月10日前将书面材料盖章报太仓市物价局（太仓市公平竞争审查联席会议办公室），请同时报送电子档，电子邮箱：太仓公平竞争审查（ＱＱ群）791444905。清理意见报经市政府同意后实施。

三、其他事项

各地、各部门要高度重视，加强组织领导，围绕督查重点，结合工作实际，迅速开展自查，完善审查资料，积极做好迎接专项督查的准备工作。各地、各部门需明确一名分管领导和联络员，并将太仓市公平竞争审查工作联络表（附件6）于2018年8月3日前报送市公平竞争审查联席会议办公室。如本单位工作不涉及公平竞争审查，请在附件2“不涉及”处打√并盖章后报送到市公平竞争审查联席会议办公室。

市公平竞争审查联席会议办公室联系人：陆宜；联系电话：53521490。

    附件：1．太仓市政府、太仓市政府办公室新增政策措施文件目录
2．太仓市政府、太仓市政府办公室新增政策措施公平竞争审查汇总表
3．公平竞争审查表
4．太仓市政府、太仓市政府办公室存量政策措施公平竞争审查汇总表
5．太仓市政府、太仓市政府办公室清理现行排除限制竞争政策措施统计表
6．太仓市公平竞争审查工作联络表

太仓市人民政府办公室
2018年7月31日
(此件公开发布)

附件1

太仓市政府、太仓市政府办公室新增政策措施文件目录

（2017年1月1日～2018年6月30日）

	发文文号
	标题
	牵头部门

	太政发〔2017〕5号
	市政府印发关于完善困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴制度实施意见的通知
	民政局

	太政发〔2017〕22号
	市政府关于印发太仓市卫生与计划生育事业"十三五"发展规划的通知
	卫计委

	太政发〔2017〕23号
	市政府印发关于太仓市实行最严格水资源管理制度考核办法的通知
	水利局

	太政发〔2017〕26号
	市政府关于印发太仓市创建江苏省生态园林城市工作实施方案的通知
	住建局

	太政发〔2017〕35号
	市政府关于印发太仓市教育事业发展"十三五"规划的通知
	教育局

	太政发〔2017〕37号
	市政府关于印发太仓市社会基本医疗保险实施意见的通知
	人社局

	太政发〔2017〕40号
	市政府关于印发太仓市高层次人才享受社会医疗保险有关待遇的规定的通知
	人社局

	太政发〔2017〕44号
	市政府关于印发《太仓市"十三五"民防发展规划》的通知
	民防局

	太政发〔2017〕45号
	市政府印发关于进一步推进科技创新高地建设的若干政策的通知
	科技局

	太政发〔2017〕46号
	市政府印发关于推动工业经济发展向中高端迈进的若干政策的通知
	经信委

	太政发〔2017〕49号
	市政府关于印发太仓市促进商务经济转型升级若干政策的通知
	商务局

	太政发〔2017〕50号
	市政府印发关于推进总部经济加快发展的若干政策意见的通知
	发改委

	太政发〔2017〕51号
	市政府印发关于推动现代服务业转型升级创新发展若干政策的通知
	发改委

	太政发〔2017〕54号
	市政府关于印发太仓市住房保障购房补贴发放规定的通知
	住建局

	太政发〔2017〕58号
	市政府关于印发《太仓市太湖水环境治理有关问题整改实施方案》的通知
	环保局

	太政发〔2017〕60号
	市政府关于印发太仓市永久性绿地保护办法的通知
	住建局

	太政发〔2017〕61号
	市政府关于印发太仓市城市绿线管理实施细则的通知
	住建局

	太政发〔2017〕62号
	市政府关于印发太仓市国有土地使用权出让收支管理实施意见的通知
	财政局

	太政发〔2017〕64号
	太仓市人民政府关于公布实施《太仓市食品小作坊生产加工食品目录》的通告
	市场监管局

	太政发〔2017〕67号
	市政府印发关于进一步加强全市新增工业用地管理的实施意见的通知
	国土局

	太政发〔2017〕68号
	市政府印发太仓市对德合作产业发展专项资金使用办法（试行）的通知
	商务局

	太政发〔2017〕70号
	市政府印发太仓市政府投资项目代建管理办法（试行）的通知
	发改委

	太政发〔2017〕71号
	市政府关于印发《关于加快推进建筑产业现代化暨装配式建筑发展的实施意见》的通知
	住建局

	太政发〔2017〕80号
	市政府关于认定慕贝尔汽车部件（太仓）有限公司等单位为太仓市第五批总部企业的决定
	发改委

	太政发〔2017〕84号
	市政府关于印发太仓市城区经济适用住房上市交易实施细则的通知
	住建局

	太政发〔2017〕88号
	市政府关于印发太仓市保障国家公祭日期间环境质量工作方案的通知
	环保局

	太政发〔2017〕90号
	市政府关于印发加强太仓市社会组织规范化建设意见的通知
	民政局

	太政发〔2017〕93号
	市政府关于切实做好房屋使用安全管理工作的通知
	住建局

	太政发〔2017〕94号
	市政府关于印发加快发展养老服务业完善社会养老服务体系的实施意见的通知
	民政局

	太政发〔2017〕95号
	市政府关于印发进一步推动绿色殡葬改革的实施意见的通知
	民政局

	太政发〔2017〕97号
	市政府关于印发太仓市土壤污染防治工作方案的通知
	环保局

	太政发〔2017〕98号
	市政府关于确定2017年度太仓科技领军人才的通知
	科技局

	太政发〔2017〕99号
	市政府关于印发《太仓市推进基本公共服务均等化行动计划（2017—2020年）》的通知
	发改委

	太政发〔2018〕12号
	市政府印发《关于进一步加强全市消防工作的实施方案》的通知
	公安局

	太政发〔2018〕16号
	市政府印发关于开展长期护理保险工作的实施意见（试行）的通知
	人社局

	太政发〔2018〕31号
	市政府关于印发太仓市城乡生活垃圾分类和治理三年（2018-2020年）行动实施方案的通知
	城管局

	太政发〔2018〕32号
	市政府关于印发太仓市主城核心区工业(含仓储)企业征收（搬迁）实施意见的通知
	住建局

	太政发〔2018〕33号
	市政府关于印发太仓市创建国家生态园林城市实施方案的通知
	住建局

	太政发〔2018〕37号
	市政府关于确定2018年太仓市级重大事故隐患"挂牌督办"整改单位的通知
	安监局

	太政发〔2018〕41号
	市政府关于印发太仓市健康市民“531”行动倍增计划实施方案的通知
	卫计委

	太政发〔2018〕46号
	市政府关于印发太仓市创建省"四好农村路"示范县实施方案的通知
	交运局

	太政办〔2017〕1号
	市政府办公室关于建立太仓市城镇黑臭水体整治工作联席会议制度的通知
	水利局

	太政办〔2017〕2号
	市政府办公室关于印发《太仓市砖瓦生产企业专项整治工作方案》的通知
	环保局

	太政办〔2017〕8号
	市政府办公室关于印发《太仓市船舶污染应急预案》的通知
	交运局

	太政办〔2017〕15号
	市政府办公室关于下达2020年和2030年全市实行最严格水资源管理制度控制指标的通知
	环保局

	太政办〔2017〕18号
	市政府办公室关于印发《太仓市货车非法改装和超限超载治理工作实施方案》的通知
	公安局

	太政办〔2017〕19号
	市政府办公室关于进一步做好砖瓦生产企业专项整治工作的通知
	环保局

	太政办〔2017〕26号
	市政府办公室印发太仓市房地产开发企业信用管理试行办法的通知
	住建局

	太政办〔2017〕35号
	市政府办公室关于印发太仓市危险化学品安全综合治理实施方案的通知
	安监局

	太政办〔2017〕36号
	市政府办公室关于进一步完善违法建设快速联动处置工作机制的通知
	住建局

	太政办〔2017〕40号
	市政府办公室关于公布2017年度太仓市重大行政决策目录的通知
	法制办

	太政办〔2017〕43号
	市政府办公室关于建立太仓市水污染防治工作联席会议制度的通知
	环保局

	太政办〔2017〕45号
	市政府办公室关于印发太仓市2017届农业委培生就业工作实施方案的通知
	农委

	太政办〔2017〕50号
	市政府办公室关于做好2017年太仓市保障性安居工程建设目标任务的通知
	住建局

	太政办〔2017〕51号
	市政府办公室关于建立太仓市化工行业优化提升整治专项行动联席会议制度的通知
	经信委

	太政办〔2017〕57号
	市政府办公室关于印发2017年太仓市食品安全重点工作安排的通知
	市场监管局

	太政办〔2017〕60号
	市政府办公室关于印发太仓市2017年水污染防治工作计划的通知
	环保局

	太政办〔2017〕61号
	市政府办公室关于印发太仓市2017年大气污染防治工作计划的通知
	环保局

	太政办〔2017〕62号
	市政府办公室关于加快推进粮食生产全程机械化的意见
	农委

	太政办〔2017〕63号
	市政府办公室关于转发省水污染防治联席会议办公室《关于加强国省考断面水质监测有关事项的通知》的通知
	环保局

	太政办〔2017〕64号
	市政府办公室印发关于推进现代公共文化服务体系建设的实施意见的通知
	文广新局

	太政办〔2017〕66号
	市政府办公室印发关于加快融入省政务服务"一张网"运行的工作方案的通知
	政管办

	太政办〔2017〕67号
	市政府办公室关于印发《太仓市江苏发展大会空气质量保障工作方案》的通知
	环保局

	太政办〔2017〕74号
	关于下达2017年中小学和职业类学校学校招生计划的通知
	教育局

	太政办〔2017〕75号
	市政府办公室关于印发太仓市打击固体废物违法转移专项行动方案的通知
	城管局

	太政办〔2017〕76号
	市政府办公室关于印发太仓市重点项目"高效审批"实施办法（试行）的通知
	政管办

	太政办〔2017〕77号
	市政府办公室转发关于贯彻落实苏州市居家和社区养老服务改革试点实施方案的通知
	民政局

	太政办〔2017〕79号
	市政府办公室关于印发太仓市加快推进"不见面审批（服务）"改革实施方案的通知
	政管办

	太政办〔2017〕81号
	市政府办公室关于印发太仓市渔业油价补贴发放工作管理办法的通知
	农委

	太政办〔2017〕85号
	市政府办公室关于加强夏秋季臭氧污染防治工作的通知
	环保局

	太政办〔2017〕90号
	市政府办公室关于调整有关社会保障对象生活救助（补助）标准的通知
	民政局

	太政办〔2017〕91号
	市政府办公室关于印发太仓市农村建设用地调查及不动产权籍调查工作方案的通知
	国土局

	太政办〔2017〕94号
	市政府办公室关于印发太仓市2017年农业支持保护补贴（耕地地力保护）管理工作实施方案的通知
	财政局

	太政办〔2017〕95号
	市政府办公室关于印发《太仓市2017年生态红线区域保护实施方案》的通知
	环保局

	太政办〔2017〕97号
	市政府办公室关于印发太仓市质量强市工作2017年行动计划的通知
	市场监管局

	太政办〔2017〕99号
	市政府办公室关于下达2017年度生态文明建设目标任务书的通知
	环保局

	太政办〔2017〕100号
	市政府办公室关于转发《苏州市政府办公室关于印发全市建设工程安全生产百日行动专项治理行动方案的通知》的通知
	住建局

	太政办〔2017〕102号
	市政府办公室关于印发太仓市旅游业十三五发展规划的通知
	旅游局

	太政办〔2017〕103号
	市政府办公室关于印发太仓市创建江苏省妇幼健康优质服务示范市实施方案的通知
	卫计委

	太政办〔2017〕104号
	市政府办公室关于印发太仓市生活饮用水二次供水管理办法的通知
	水利局

	太政办〔2017〕105号
	市政府办公室关于分解下达2017年度节能目标的通知
	经信委

	太政办〔2017〕106号
	市政府办公室关于转发太仓市2017年度审计项目计划的通知
	审计局

	太政办〔2017〕108号
	市政府办公室关于印发太仓市关于贯彻落实健康卫士“531”行动计划、进一步加强卫生计生综合监督行政执法工作的实施意见的通知
	卫计委

	太政办〔2017〕109号
	市政府办公室关于印发太仓市健康城市“531”行动计划的通知
	卫计委

	太政办〔2017〕110号
	市政府办公室关于印发太仓市健康市民“531”行动计划的通知
	卫计委

	太政办〔2017〕113号
	市政府办公室印发关于加强全市生活污水处理设施建设管理的实施意见的通知
	水利局

	太政办〔2017〕120号
	市政府办公室关于调整2017年度住房保障相关政策的通知
	住建局

	太政办〔2017〕121号
	市政府办公室关于印发长江太仓段水上过驳专项整治工作方案的通知
	海事局

	太政办〔2017〕122号
	市政府办公室关于印发《太仓市大院大所创新引领专项计划实施办法》的通知
	科技局

	太政办〔2017〕123号
	市政府办公室关于印发《太仓市内河港口码头综合整治提升行动方案》的通知
	交运局

	太政办〔2017〕126号
	市政府办公室关于转发苏州市政府办公室关于全面治理拖欠农民工工资问题的实施意见的通知
	住建局

	太政办〔2017〕127号
	市政府办公室关于进一步强化大气污染防治工作举措的通知
	环保局

	太政办〔2017〕128号
	市政府办公室印发关于调整完善生态补偿政策的意见的通知
	环保局

	太政办〔2017〕129号
	市政府办公室印发关于进一步加快港口物贸经济发展的若干政策的通知
	发改委

	太政办〔2017〕131号
	市政府办公室印发关于在全市推行政府投资项目代建制的意见
	发改委

	太政办〔2017〕136号
	市政府办公室关于建立解决企业工资拖欠问题部门联席会议的通知
	人社局

	太政办〔2017〕138号
	市政府办公室关于印发《太仓市企业应急转贷资金管理办法补充意见》的通知
	经信委

	太政办〔2017〕139号
	市政府办公室关于转发苏州市食品安全工作责任制与责任追究办法的通知
	市场监管局

	太政办〔2017〕140号
	市政府办公室印发关于优化"3550"审批事项办理流程实施方案（试行）的通知
	政管办

	太政办〔2017〕141号
	市政府办公室关于印发太仓市政府性债务风险应急处置预案的通知
	财政局

	太政办〔2017〕149号
	市政府办公室印发关于太仓市全民健身实施计划（2016-2020）职责任务分工方案的通知
	体育局

	太政办〔2017〕150号
	市政府办公室关于印发《太仓市工业企业资源集约利用综合评价实施细则》的通知
	经信委

	太政办〔2017〕151号
	市政府办公室关于继续深入推进我市"不见面"审批改革工作的通知
	政管办

	太政办〔2017〕152号
	市政府办公室印发关于进一步推进"放管服"改革工作的实施意见
	政管办

	太政办〔2017〕153号
	市政府办公室关于明确"双创"环境评价任务分工和责任的通知
	政管办

	太政办〔2017〕156号
	市政府办公室关于印发太仓市食品摊贩备案管理实施办法的通知
	市场监管局

	太政办〔2017〕157号
	市政府办公室关于印发《太仓市燃煤锅炉整治专项行动实施方案》的通知
	发改委

	太政办〔2017〕161号
	市政府办公室关于印发太仓市农村环境长效管理考核奖补办法的通知
	城管局

	太政办〔2017〕165号
	市政府办公室关于印发太仓市改善义务制教育薄弱学校以奖代补资金管理办法（暂行）的通知
	教育局

	太政办〔2017〕166号
	市政府办公室关于印发太仓市区镇幼儿园校舍升级工程以奖代补资金管理办法（暂行）的通知
	教育局

	太政办〔2017〕167号
	市政府办公室关于印发推进新一轮高标准农田（鱼池）建设的实施意见的通知
	农委

	太政办〔2017〕168号
	市政府办公室关于印发太仓市市级以上交通重点工程项目企业拆迁临时过渡安置办法（试行）的通知
	交运局

	太政办〔2017〕169号
	市政府办公室关于建立太仓市特色田园乡村建设工作联席会议制度的通知
	住建局

	太政办〔2017〕171号
	市政府办公室关于报送2018年度太仓市国有土地上房屋征收计划的通知
	住建局

	太政办〔2017〕172号
	市政府办公室关于印发太仓市价格异动应急预案的通知
	物价局

	太政办〔2017〕175号
	市政府办公室关于印发《关于大力推进太仓城市空间立体绿化的实施意见》的通知
	住建局

	太政办〔2017〕178号
	市政府办公室关于印发太仓市推行投资项目审批代办制实施意见（试行）的通知
	政管办

	太政办〔2017〕179号
	市政府办公室印发关于建设工程"联合验收"的实施意见(试行)的通知
	住建局

	太政办〔2017〕180号
	市政府办公室印发关于企业投资建设项目审批联合踏勘联合测绘的实施意见（试行）的通知
	住建局

	太政办〔2017〕181号
	市政府办公室印发关于太仓市建设项目区域化评估评审工作实施意见（试行）的通知
	住建局

	太政办〔2017〕182号
	市政府办公室关于进一步加强散坟整治工作的通知
	民政局

	太政办〔2017〕185号
	关于转发《太仓市沿江港口和船舶污染物接收、转运及处置设施建设方案》和《太仓市内河港口和船舶污染物接收、转运及处置设施建设方案》的通知
	交运局

	太政办〔2017〕186号
	市政府办公室关于印发《太仓市老旧小区安防综合整治工作方案》的通知
	城管局

	太政办〔2017〕191号
	市政府办公室关于加快绿色循环低碳交通运输发展的实施意见
	交运局

	太政办〔2017〕193号
	市政府办公室关于印发太仓市困难二无老人救助办法（试行）的通知
	民政局

	太政办〔2017〕197号
	市政府办公室关于公布2016年度太仓市工业企业资源集约利用综合评价结果的通知
	经信委

	太政办〔2017〕198号
	市政府办公室关于下达2017-2018年冬春水利河道疏浚整治计划任务的通知
	水利局

	太政办〔2017〕207号
	市政府办公室关于印发太仓市医疗卫生服务体系规划（2016~2020年）的通知
	卫计委

	太政办〔2017〕213号
	市政府办公室关于建立环境保护税征管协作机制的通知
	税务局

	太政办〔2017〕215号
	市政府办公室关于转发《太仓市防治船舶及其有关作业活动污染水域环境应急能力建设规划纲要》的通知
	交运局

	太政办〔2018〕4号
	市政府办公室关于公布2018年太仓市政府部门专项资金管理清单目录的通知
	财政局

	太政办〔2018〕5号
	市政府办公室关于进一步明确区镇环境监管网格化工作的通知
	环保局

	太政办〔2018〕6号
	市政府办公室关于印发太仓市创建江苏省农产品质量安全市实施方案的通知
	农委

	太政办〔2018〕17号
	市政府办公室关于印发太仓市健康场所“531”行动计划的通知
	卫计委

	太政办〔2018〕22号
	市政府办公室关于印发《关于规范区镇政府采购行为的指导意见》的通知
	财政局

	太政办〔2018〕23号
	市政府办公室关于印发太仓中德企业合作基地出口精密机械产品质量安全示范区三年发展规划（2018-2020年）以及示范区管理制度的通知
	海关

	太政办〔2018〕29号
	市政府办公室关于印发太仓市"十三五"水资源消耗总量和强度双控行动实施方案的通知
	水利局

	太政办〔2018〕31号
	关于切实加强产业园区规划环评的实施意见
	环保局

	太政办〔2018〕34号
	市政府办公室关于下达苏州市级河道"一事一办"及太仓市级河道"一河一策" 2018年度任务的通知
	水利局

	太政办〔2018〕41号
	市政府办公室关于印发《2018中国（昆山）品牌产品进口交易会太仓工作方案》的通知
	商务局

	太政办〔2018〕44号
	市政府办公室关于公布2018年度太仓市政府重大行政决策事项目录的通知
	法制办

	太政办〔2018〕46号
	市政府办公室关于印发太仓市农村集体资产清产核资实施方案的通知
	审计局

	太政办〔2018〕52号
	市政府办公室关于转发2016-2017年度太仓市新能源汽车推广应用市级财政补贴实施细则的通知
	经信委

	太政办〔2018〕54号
	市政府办公室关于印发太仓市2018年水污染防治工作计划的通知
	环保局

	太政办〔2018〕56号
	市政府办公室关于做好2018年防灾减灾日有关工作的通知
	民政局

	太政办〔2018〕58号
	市政府办公室关于印发太仓市实施"证照分离"改革试点工作方案的通知
	市场监管局

	太政办〔2018〕59号
	市政府办公室关于印发太仓市国有土地上房屋征收计户规则、房屋分类、面积认定规定的通知
	住建局

	太政办〔2018〕60号
	市政府办公室关于印发太仓市生活垃圾强制分类制度实施方案的通知
	城管局

	太政办〔2018〕62号
	市政府办公室关于印发太仓市大气污染防治2018年度工作任务计划安排的通知
	环保局

	太政办〔2018〕63号
	市政府办公室关于做好2018年太仓市保障性安居工程建设目标任务的通知
	住建局

	太政办〔2018〕66号
	市政府办公室关于转发《太仓市社会医疗救助实施办法的补充意见》的通知
	人社局

	太政办〔2018〕69号
	市政府办公室关于进一步推进加油站地下油罐防渗漏更新改造工作的通知
	发改委

	太政办〔2018〕70号
	市政府办公室关于印发2018年太仓市食品安全重点工作安排的通知
	市场监管

	太政办〔2018〕71号
	市政府办公室关于印发太仓市集中式饮用水水源地环境保护专项行动方案的通知
	环保局

	太政办〔2018〕72号
	市政府办公室关于建立太仓市校外培训机构专项治理工作联席会议的通知
	教育局

	太政办〔2018〕74号
	市政府办公室关于印发太仓市液化石油气气瓶产权置换、报废处置和技改推广实施方案的通知
	住建局

	太政办〔2018〕78号
	市政府办公室关于全市粮食生产功能区和重要农产品生产保护区划定的实施意见
	农委

	太政办〔2018〕82号
	市政府办公室关于下达2018年中小学和职业类学校招生计划的通知
	教育局

	太政办〔2018〕87号
	市政府办公室关于印发太仓市2018年度生态文明建设目标任务书的通知
	环保局

	太政办〔2018〕89号
	市政府办公室关于印发太仓市长期护理保险实施细则（试行）的通知
	人社局

	太政办〔2018〕90号
	市政府办公室关于印发太仓市工业企业资源集约利用差别化价格政策实施方案（试行）的通知
	经信委

	太政办〔2018〕91号
	市政府办公室关于调整2018年普通高中招生计划的通知
	教育局

	太政办〔2018〕92号
	市政府办公室关于印发《太仓市公共法律服务平台建设指导意见》的通知
	司法局

	太政办〔2018〕93号
	市政府办公室关于调整有关社会保障对象生活救助（补助）标准的通知
	民政局

	太政办〔2018〕97号
	市政府办公室关于印发《太仓市2018年生态红线区域保护实施方案》的通知
	环保局

	太政办〔2018〕98号
	市政府办公室关于调整2018年度住房保障相关政策的通知
	住建局

	太政办〔2018〕99号
	市政府办公室关于对使用中（工）频炉企业加强日常监管工作的通知
	经信委

附件2

太仓市政府、太仓市政府办公室

新增政策措施公平竞争审查汇总表

单位：（盖章）                                        填报日期：    年   月   日
	序号
	政策措施名称
	文号
	责任部门
	出台日期
	审查日期
	是否涉及市场

主体经济活动
	审查结论

（可以实施）

备注：1．如不涉及市场主体经济活动，不用填写审查结论。

2．如涉及市场主体经济活动，请填写《公平竞争审查表》。

附件3

公平竞争审查表

年  月  日

	政策措施名称

	涉及行业领域

	性质
	行政法规草案     地方性法规草案     规章

规范性文件       其他政策措施

	起草

机构
	名  称

	联系人

	电话

	审查

机构
	名  称

	联系人

	电话

	征求意见情况
	征求利害关系人意见      向社会公开征求意见

	具体情况（时间、对象、意见反馈和采纳情况）：

（可附相关报告）

	专家咨询意见（可选）
	（可附专家意见书）

	竞争影响评估

	一、是否违反市场准入与退出标准
	是/否

	1.设置不合理和歧视性的准入和退出条件

	2.未经公平竞争授予经营者特许经营权

	3.限定经营、购买、使用特定经营者提供的商品和服务

	4.设置没有法律法规依据的审批或者具有行政审批性质的事前备案程序

	5.对市场准入负面清单以外的行业、领域、业务设置审批程序

	二、是否违反商品要素自由流通标准
	是/否

	1.对外地和进口商品、服务实行歧视性价格或补贴政策

	2.限制外地和进口商品、服务进入本地市场或阻碍本地商品运出

	3.排斥或限制外地经营者参加本地招标投标活动

	4.排斥限制或强制外地经营者在本地投资或设立分支机构

	5.对外地经营者在本地投资或设立的分支机构实行歧视性待遇

	三、是否违反影响生产经营成本标准
	是/否

	1.违法给予特定经营者优惠政策

	2.将财政支出安排与企业缴纳的税收或非税收入挂钩

	3.违法免除特定经营者需要缴纳的社会保险费用

	4.违法要求经营者提供各类保证金或扣留经营者保证金

	四、是否违反影响生产经营行为标准
	是/否

	1.强制经营者从事《反垄断法》规定的垄断行为

	2.违法披露或者要求经营者披露生产经营敏感信息

	3.超越定价权限进行政府定价

	4.违法干预实行市场调节价的商品服务价格水平

	五、是否违反兜底条款
	是/否

	1.没有法律法规依据减损市场主体合法权益或者增加其义务

	2.违反《反垄断法》制定含有排除限制竞争内容的政策措施

	是否违反相关标准的结论（如违反，请详细说明情况）
	（可附相关报告）

	适用例外规定（在违反相关标准时填写）
	是            否

	选择“是”时详细说明理由

	其他需要说明的情况

	审查机构主要负责人意见
	签字：          盖章：

附件4

太仓市政府、太仓市政府办公室

存量政策措施公平竞争审查汇总表

（2012年8月22日～2017年8月22日）

单位：（盖章）                                        填报日期：    年   月   日
	序号
	政策措施名称
	文号
	责任部门
	出台日期
	审查日期
	是否涉及

市场主体

经济活动
	审查结论

（继续实施、属例外继续实施、需要修改调整、废止）

备注：1．如不涉及市场主体经济活动，不用填写审查结论。

2．如属于例外继续实施、需要修改调整、废止，请填写《清理现行排除限制竞争政策措施统计表》。

附件5

太仓市政府、太仓市政府办公室

清理现行排除限制竞争政策措施统计表

单位：（盖章）                                    填报日期：     年   月   日

	序号
	政策措施名称
	文号
	排除限制竞争类别：①地方保护，②指定交易，③市场壁垒，④其他（填序号即可）
	违反的条款（根据备注，填序号即可）
	是否适用例外规定（填“是”或“否”）
	是否需要设置合理的过渡期（填“否”或需要设置的过渡期限）
	采取的清理措施（填“废除”或“调整”）

备注：1．违反的条款指：①设置不合理和歧视性的准入和退出条件；②限定经营、购买、使用特定经营者提供的商品和服务；③对外地和进口商品、服务实行歧视性价格和歧视性补贴政策；④限制外地和进口商品、服务进入本地市场或者阻碍本地商品运出、服务输出；⑤排斥或者限制外地经营者参加本地招标投标活动；⑥强制经营者从事《反垄断法》规定的垄断行为；⑦其他。填序号即可。

2．如适用例外规定，请附材料说明该政策措施对实现政策目的不可或缺，且不会严重排除和限制市场竞争，并明确实施期限。

3．如需要设置过渡期，请附材料说明立即终止该政策措施会带来何种重大影响。

附件6
太仓市公平竞争审查工作联络表

单位名称（盖章）：
本单位工作涉及公平竞争审查  □             本单位工作不涉及公平竞争审查  □

	姓名
	职务
	办公电话
	手机

	分管领导

	联络员

	  抄送：市委各部委办局，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委、市法院、检察院，市人武部，市各人民团体。

	  太仓市人民政府办公室                      2018年7月31日印发

— 1 —
PAGE
—  —
— 1 —